PRESS RELEASE
2021年 11月 26日

埼玉工業大学、深谷商店街連合会と包括連携協定の調印式を開催

深谷の地域活性化に向けて産学連携で相互の資源を活用

深谷商店街連合会

埼玉工業大学

深谷商店街連合会（埼玉県深谷市 代表：小暮逸生）と埼玉工業大学（埼玉県深谷市 学

長：内山俊一）は、2021 年 12 月 2 日（木）に「深谷商店街連合会と埼玉工業大学との連携

協力に関する包括協定書」締結のため、調印式を開催します。

この協定により、渋沢栄一翁、生誕の地である深谷市の地域社会の発展に向けて産学連携

による活動を推進します。両者はそれぞれの資源や機能等を活用して幅広い分野で協力し、

相互の発展並びに持続性ある地域社会の発展、人材育成の寄与をより一層目指します。

■目的

地元地域への社会連携として、大学の専門家による学術的な知見を活かした支援体制や学

生の参画を通じて、産業の振興、人材育成、地域づくりなどの諸分野において協力関係を深

めて、商店街の活性化へ向けた連携活動を目的にしています。

■連携内容

・地域産業振興

・教育・文化発展

・人材育成

・地域づくり及び、その他両者が協議して必要と認める連携を行います。既に、学生有志と

共に渋沢栄一翁ふるさと館 OAKのシェアカフェ（金曜日・コレット）における新メニュー

開発、プロモーション企画など、その他賛同店舗様の視察と打ち合わせを通じ、学生目線

での企画提案などを開始しております。

■協定締結式の詳細

日 時：2021年 12月 2日（木）15:00～16:00

場 所：埼玉工業大学 26号館 4階大会議室（埼玉県深谷市普済寺 1690）

    https://www.sit.ac.jp/information/campusmap/ （NO.10建物）

出席者：深谷商店街連合会 代表 小暮逸生 他

埼玉工業大学   学長 内山俊一 他

■取材に関する問い合わせ

 深谷商店街連合会 事務局 金井昌之

〒366-0823埼玉県深谷市本住町 17-3

TEL：048-571-2145 FAX：048-571-8222

E-mail：m-kanai@fukaya-cci.or.jp

埼玉工業大学 法人本部 企画広報課：神山宜也

〒369-0293埼玉県深谷市普済寺 1690

TEL：048-585-6805 FAX：048-585-6899

E-mail：kouhou@mail.tais.ac.jp

https://www.sit.ac.jp/information/campusmap/